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Dr. Dobák András 2019. október 1-e 
óta tölti be a Tóth Ilona Egészségügyi 
Szolgálat főigazgatói posztját. Ta-
pasztalt szakember lévén határozott 
elképzelései vannak a szakellátás 
minőségének javításáról. Ahogy fo-
galmaz, a korszerűsítéseknek jelen-
leg az Egészséges Budapest Prog-
ram ad új irányt, hisz a projektnek 
köszönhetően csaknem kétmilliárd 
forintból valósulnak meg a kerület 
egészségügyi fejlesztései.

A Tóth Ilona szakrendelő jelenleg tíz te-
lephelyen működik, ezek egyike a Kiss 
János altábornagy és a Vermes Miklós 
utca sarkán lévő egykori szülőotthon 
épülete. Az intézmény az Egészséges 
Budapest Program keretében újul meg, 
de az itt található tüdőgondozó fejlesz-
tése is a kiemelt tervek között szerepel.  
„Szeretnénk, ha a tüdőszűrés visszake-
rülne a tüdőgondozóba. Az alagsorban 
lévő elavult, muzeális korú gépeket kor-
szerű digitális gépekre cserélnénk, egy-
úttal megvalósulna az intézmény aka-
dálymentesítése is. A modern tüdőszűrő 
állomás mellett egy vérvételi helyiség 

is létesülne, ugyanakkor az ideköltöző 
neurológiai osztály egy infúziós terápiás 
központtal is bővülne. Az épület második 
szintjén komplett gyermekcentrum léte-
sül. Gyermekpulmonológia, fül-orr-gé-
gészet, pszichiátria, sóterápiás szoba 
fogadja majd a gyógyulni vágyókat, de 
a védőnői hálózat is itt kapna helyet” 
– magyarázza a megvalósításra váró 
terveket Dobák András. Egyúttal hoz-
záfűzi: a fejlesztések óriási előrelépést 
jelentenének az ellátás minőségében, a 
családok kényelmét szolgálnák. A prog-
ram hamarosan elindul, amennyiben a 
tervezési feladatok lezárulnak, a kivi-
telezés is megkezdődhet. Ugyanakkor 
az Egészséges Budapest Programhoz 
hasonlóan a 2023-as budapesti atlétikai 
világbajnoksághoz is milliárdos nagy-
ságrendű egészségügyi fejlesztések 
kapcsolódnak majd, melyek a szakellá-
tás mellett az alapellátást is érintenék. 

Szakrendelések: 
problémák és megoldások
Egy éve lapunk az egészségügyi fej-
lesztésekről kérdezte a kerületben élő- 
ket. Akkor a legtöbben a hosszú vára- 

kozási időt, a nehézkes bejelentkezést, 
az orvoshiányt említették legfőbb prob-
lémaként. Ahogy Dobák András fogal-
maz, tisztában van az ellátással kap-
csolatos gondokkal, de folyamatosan 
dolgoznak ezek megoldásán. Vannak 
szakrendelések, ahol valóban hosszú 
a várakozási idő. „Tíz betöltetlen szak-
orvosi állásunk van, bár szakdolgozók 
terén sokkal jobban állunk, ott csak öt 
szakember hiányzik, a védőnői állások 
egyharmada viszont betöltetlen, ami 
nagyobb problémát jelent. Törekszünk 
arra, hogy vonzóbbá tegyük ezeket az ál-
lásokat, pozíciókat. Például a tüdőgon-
dozó épületének tetőterében garzonokat 
alakítanánk ki, hogy az itt elhelyezke-
dő védőnők lakhatását biztosítsuk.” A 
főigazgató egyúttal hangsúlyozta, a 
sürgősségi ellátás területén nincs hos�-
szú várakozási idő, minden páciens 
számára biztosított, hogy időben or-
voshoz jusson. Ugyanakkor kiemelte, 
a kerületben olyan szakrendelések is 
várják a betegeket, melyek nem minden 
budapesti rendelőben érhetők el. Dia-
betológia, endokrinológia, kardiológia, 
kézsebészet és gyermeksebészet áll a 
páciensek rendelkezésére. „Nem kellene 
tovább növelni a szakrendelések számát, 
a várakozási időt azonban mindenkép-
pen csökkenteni kell. Az informatikai 
rendszerünk is fejlesztésre szorul, nagy 
előrelépés lenne, ha online is be lehetne 
jelentkezni a rendelésekre, ez azonban a 

szerver hibája miatt jelenleg nem lehet-
séges. A számítástechnikai eszközök cse-
réjére a közeljövőben sor kerül, a fedezet 
rendelkezésre áll a fejlesztésekre” – tette 
hozzá Dobák András. 

Ügyelet, háziorvosi hálózat
Az ügyeleti rendszerről szót ejtve a fő-
igazgató hangsúlyozta, az ügyelet az 
alapellátás része, megszervezése nem 
a szakrendelő feladata. Csepelen 35 
háziorvos dolgozik, az ügyeletet koráb-
ban ők látták el, most az önkormány-
zat szervez központi ügyeletet. Nem-
rég zajlott le a közbeszerzési eljárás, 
melyen az a vállalkozás nyert, amely 
eddig is ellátta ezt a feladatot. Mivel a 
Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkeze-
lő finanszírozása nem fedezi az ügyelet 
teljes költségét, az önkormányzatnak 
kell kigazdálkodnia azt, amely jelentős 
többletterhet jelent. Az ügyeletet érintő 
panaszok kapcsán Dobák András el-
mondta: a reklamációk száma az ellá-
tott betegek arányához képest csekély, 
kevés a megalapozott panasz. A beteg-
jogi képviselet megfelelően működik, 
a képviselő elérhetősége megtalálható 
a rendelőkben. Panasz esetén érdemes 
megkeresni, de van, amikor a szak-
rendelő is bevonja egy-egy probléma 
kivizsgálásába. Ugyanakkor Dobák 
András elmondta, hamarosan új mi-
nőségbiztosítási rendszert vezetnek be, 
melyhez egy betegelégedettségi kérdő-
ív is kapcsolódik. A páciensek név nél-
kül kitölthetik, ezzel is segítik, hogy 
a szakrendelő átfogóbb képet kapjon 
az ellátás színvonaláról. A háziorvosi 
hálózatról kérdezve pedig elmondta, jó 
kapcsolatban vannak a háziorvosokkal. 
Felélesztették, újraindították az egykor 

sikeresen működő orvosklubot, mely 
évente több alkalommal tart tovább-
képzést, ahol a szakemberek kötetlen, 
baráti beszélgetés keretében vitatják 
meg a mindennapos problémákat.

A főigazgató egyúttal rámutatott: az ön-
kormányzat nagymértékben hozzájárul 
a háziorvosi praxisok működtetéséhez, 
a szakemberek jó körülmények között 
dolgoznak, az utóbbi években minden 
rendelő megújult. Ám a fejlesztések 
nem álltak le, tervezik az informatikai 
rendszer korszerűsítését, új készülékek; 
EKG, defibrillátor, vércukorszintmérő 
beszerzését.

Kiemelt feladat a prevenció
Dobák András hangsúlyozta: a Tóth 
Ilona szakrendelő a gyógyítás mellett 
kiemelt feladatának tekinti a megelő-
zést, a prevenciót is. Dietetikai szak-
tanácsadás, dohányzásról leszoktató 
program, valamint az egészséges élet-
móddal kapcsolatos előadások, szűrő-
vizsgálatok is várják a pácienseket. A 
főigazgató kiemelte, az egészségtuda-

tos életmód kulcsfontosságú, hisz egy 
kis odafigyeléssel számos betegség 
megelőzhető lenne. „Úgy gondolom, 
kilencven százalékban magunk felelünk 
az egészségi állapotunkért, az orvos-
tudomány csupán tíz százalékot tud 
hozzátenni ehhez. Bízom benne, hogy 
két-három éven belül teljes egészében 
megvalósulnak az Egészséges Budapest 
Program fejlesztései, hisz akkor elmond-
hatjuk, hogy sokat elértünk, messzire ju-
tottunk.” • Potondi Eszter

Új vezető a Tóth Ilona 
szakrendelő élén Dr. Dobák András

A Jedlik Ányos Gimnáziumban 
érettségizett, 1981-ben fejezte 
be tanulmányait a Semmelweis 
Orvostudományi Egyetemen, 
ahol klinikai laboratóriumi és 
mikrobiológiai szakorvosi vizs-
gát szerzett. Nyolc évig a Csepeli 
Kórházban dolgozott, 25 éven át 
a Péterfy kórház-rendelőintézet 
és a Manninger Jenő Országos 
Traumatológiai Intézet főorvosa, 
a mikrobiológiai labor vezetője. 
Hosszú ideig a Telki Magánkór-
ház laborvezetői feladatait is el-
látta. Évtizedek óta Csepelen él, 
nős, két gyermeke van.

„Bízom benne, 
hogy két-három éven 
belül teljes egészében 
megvalósulnak az 
Egészséges Budapest 
Program fejlesztései”

fotó: Tóth B
eáta
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Az önkormányzati választás után meg-
jelent már interjúnk Borbély Lénárd 
polgármesterrel és Pákozdi József 
alpolgármesterrel. Folytatva a sort, 
ez alkalommal Ábel Attila médiáért 
felelős alpolgármester mondja el a 
véleményét. Többek között arról be-
szélt, hogy akik nem tudatosan, főleg 
a közösségi oldalakról tájékozódnak, 
azokat könnyebben vezetik félre, mint 
korábban bármikor. Arról is kérdez-
tük, mit gondol a Wass Albertet ért 
vádakról.  

	 Harmadjára lett médiáért felelős 
alpolgármester. Véleménye szerint mi 
változott az elmúlt tíz évben? 
	 Korábbról kezdeném. Évtizedekkel 
ezelőtt, amikor még vették az újságokat, 
nagyrészt az olvasóktól függött, hogy 
mit írnak a lapokba. Ha átverték az elő-
fizetőt, elveszíthették. Az interneten ez 
másként van, már nem az olvasók „ve-
szik a lapokat”, a világhálón megjelenő 
tartalom látszólag ingyenes. Az újság-
írót azonban meg kell fizetni. Így a po-
litikai elfogultság azoktól függ, akik az 
újságírókat fizetik. Véleményem szerint 
nincs független és objektív média. Akik 
ezt állítják magukról, többnyire a legin-
kább elfogultak. Rengeteg információt 
kapnak az emberek: az igazán nagy baj 
az, hogy kevesen járnak utána a hírek-
nek, és kizárólag a közösségi médiából 
tájékozódnak. Ott pedig sokszor szándé-
kosan is félrevezethetik őket. 

	 Ön szerint mire kell vigyázni a kö-
zösségi oldalakon?
	 Az algoritmust, vagyis a programot, 
ami eldönti, hogy mit olvashatunk és mit 
nem, titkosítják. Ezek arra épülnek, hogy 
minél több időt töltsenek az emberek a 

közösségi oldalon, de politikai okokból 
is cenzúráznak. És mivel a valódi hírek 
kevésbé felháborítóak, mint az álhírek, 
az algoritmusok az álhíreket, a felhá-
borító, felkavaró tartalmakat helyezik 
előre. Az újságíróknak is muszáj egyre 
szenzációsabb, felháborítóbb cikkeket 
írniuk, különben nem olvassák el azokat. 

Az álhíroldalak, ahol szándékosan gyár-
tanak vagy írnak át híreket hamissá, kü-
lönösen jól járnak. Akár magánszemé-
lyek is hatalmas figyelmet kaphatnak 
egy kis hazugsággal, rosszindulattal. 
Amikor például valaki azt írta, hogy a 
buszon kábítószerrel injekcióznak be és 
rabolnak el iskolába tartó diákokat, vagy 
szőke gyerekeket rabolnak egy piros 
furgonnal, hiába cáfoltuk ezt az önkor-
mányzat oldalain. Az álhíreket pár órán 
belül százezrek olvassák és terjesztik – 
ehhez elég megállni a görgetéssel vagy 
rákattintani – a cáfolatot azonban csak 
egy százalékuk. A közösségi oldalak 
remekül kihasználják ezt. Nem csoda, 
hogy szinte lehetetlen levenni az álhíre-
ket róluk addig, amíg pörögnek. S hogy 
mit lehet ez ellen tenni? Leginkább azt, 
hogy ismert és megbízható újságokat 
olvassunk, és nem hiszünk el mindent. 
A szenzációsnak tűnő híreket inkább el-
lenőrizzék le máshol. A Facebook vagy 
a Google akkora cégek, amit már felfog-
ni is nehéz. Túlnőttek az országokon, 
saját törvényeik szerint cenzúráznak. 
Politikailag erősen elfogultak, az algo-
ritmusaikkal maguk döntik el, kinek en-
gednek olvasottságot, és kinek nem. 

	 Wass Albert kapcsán is összecsap-
tak pro és kontra az internetes hírek és 
híresztelések. Mi erről a véleménye? 
	 Wass Albert – utalva Radnótira is 
– oly korban élt e földön, amikor zsidó-
törvényeket fogadtak el. A zsidógyűlölet 
mindent átszőtt: az ilyen emberek sok-
kal jobban érvényesültek. Az Egyesült 

Államokban sem volt bűn az antiszemi-
tizmus: Henry Ford, a híres autógyártó 
is az volt. Wass ellenben mindig cáfolta, 
hogy antiszemita lenne. Az egyik fő érv 
ellene a Patkányok honfoglalása című 
fabulája. Ezt azonban a románok ro-
mánellenesnek tartják, a kommunisták 
pedig kommunistaellenesnek. De talán 
rossz az, aki rosszra gondol. Arról szól, 
hogy a gonoszság ellen vagy fellépünk, 
vagy legyőz bennünket. 

Ez pedig ma is igaz. Joguk van az igaz-
sághoz az embereknek. Az elhunytak-
nak is. Wass Albertet egy koncepciós 
perben ítélték halálra. Megérdemli, 
hogy méltóképpen emlékezzünk rá, és 
ne a Ceaușescu által hangoztatott ha-
zugságokat terjesszék róla. A magyarsá-
ga miatt üldözött és halálra ítélt író-köl-
tő szobrát mi a zsidó származása miatt 
üldözött és meggyilkolt Radnóti Miklós 
szobra mellett állítottuk fel. Most ketten 
együtt üzennek a gyűlölet ellen, és az 
irodalom szeretete mellett. Mi ezt gon-
doljuk, és örülünk, hogy a csepeli ellen-
zékből, az összefogás pártjaiból is sokan 
gondolják ugyanígy. • TK

Interjú Ábel Attila médiáért felelős alpolgármesterrel

Fenntartásokkal kell kezelni a közösségi  
médiában megjelenő tartalmakat

A magyarországi álhíroldalakról itt 
találnak egy – korántsem teljes – 

felsorolást:

A kitelepített 
németekre 
emlékeztek 
A magyarországi németek elhurcolá-
sának emléknapja alkalmából január 
19-én megkoszorúzták a csepeli pol-
gármesteri hivatal falán elhelyezett 
emléktáblát. Ezen a napon emlékeznek 

azokra, akiket a második világhábo-
rúban, a szovjet hadsereg bevonulása 
után német nemzetiséghez való tarto-
zásuk miatt Németországba deportál-
tak, és azokra is, akiket a Szovjetunió-
ba hurcoltak el kényszermunkára. 

Amikor a szovjet Vörös Hadsereg a 
nácik alól felszabadította, egyben meg 
is szállta Magyarországot. A szovjet 
katonák – becslések szerint – 250 ezer 
nőt erőszakoltak meg amellett, hogy a 
megszállás rengeteg civil áldozattal is 
járt. A megszállással egy időben meg-
kezdődött a magyarországi németek 
szovjet munkatáborokba való elhurco-
lása. Közülük sokan nem élték túl az 
éhezést és a megpróbáltatásokat. 

A minisztertanács 1945. december 22-
ei ülésén Nagy Imre belügyminiszter – 
a későbbi miniszterelnök – terjesztette 
elő a magyarországi németek kitelepí-
tésének tervezetét, amely a kollektív 
bűnösségen alapult. Ezt 16 miniszter-
ből kilencen támogatták, ketten nem-
mel szavaztak, öten tartózkodtak. A 
rendelet alapján mintegy három-négy-
százezer német nemzetiségű magyar 
állampolgárt üldöztek el az országból. 
Vagyonukat elkobozták. A Rákosi-kor-

szakban később is hazaárulóknak bé-
lyegezték a németség azon tagjait, akik 
itthon maradtak. Történészek mintegy 
12-14 millióra teszik azoknak a számát, 
akiket a kelet- és közép-európai orszá-
gokból, elsősorban Lengyelországból 
és Csehszlovákiából költöztettek el 
erőszakkal, vagy hurcoltak el munka-
táborokba. A halálos áldozatok számát 
600 ezer főre becsülik. 

A csepeli koszorúzás előtt Pálffy Zsófia 
9. osztályos tanuló tartott emlékműsort. 
Az országgyűlési képviselők közül 
Németh Szilárd (Fidesz-KDNP) koszo-
rúzott. Borbély Lénárd polgármester és 
az alpolgármesterek mellett a megem-
lékezésen részt vettek még az önkor-
mányzat frakciói közül a Fidesz-KDNP, 
a Buckai Szövetség, az MSZP és az 
LMP képviselői. • cs. a

Film a táborokról
A magyarországi német nemze-
tiségűek kényszermunka-tábo-
rokba hurcolásáról „Örök tél” 
címmel megrendítő erejű film 
készült 2019-ben. A főszerepet 
játszó Gera Marina 
színésznő az alakí-
tásáért Emmy-díjat 
kapott. A filmet itt 
lehet megtekinteni:

FELHÍVÁS

Trianoni 
családtörténetek
Idén lesz száz éve, hogy a trianoni 
békediktátum aláírásával a tör-
ténelmi Magyarországot feldara-
bolták. A centenárium alkalmából 
Budapest XXI. Kerület Csepel Ön-
kormányzata ünnepi megemléke-
zést szervez. 

Szeretnénk felkutatni olyan csepeli 
lakosokat, családokat, akik az or-

szágrészek elcsatolásának követ-
keztében szülőföldjük elhagyására 
kényszerültek, így életüket az anya-
országban, azon belül Csepelen újra 
kellett kezdeniük. Várjuk azok meg-
keresését, akik így váltak közvetlen 
vagy közvetett formában csepeliek-
ké, és szívesen megosztanák velünk 
családtörténeteiket! Jelentkezni le-
het a Csepeli Hírmondó szerkesztő-
ségében. Kérjük, keressék Potondi 
Esztert a 278-0711-es telefonszá-
mon, illetve elektronikus levélben 
a csepelihirmondo1@gmail.com
e-mail címen. 

Svábok kitelepítése Budapesten 1946 januárjában
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A Csepel településkép-védelméről 
szóló rendelet felülvizsgálatáról tar-
tott lakossági fórumot az önkormány-
zat főépítészi irodája. Itt elhangzott: új 
településkép-védelmi rendelet készül, 
amely a Csepel Művek területén lévő 
helyi értékek védelmére is kiterjed. 

Csepel településkép-védelméről szó-
ló rendeletét 2017-ben fogadták el. Az 
azóta történt jogszabályváltozások és a 
jogharmonizáció miatt szükséges volt a 
rendeletet felülvizsgálata: ennek során 
derült ki, hogy a rendelet módosítása 
olyan mértékű, hogy jogtechnikailag 
egyszerűbb egy új rendeletet alkotni. 

Védett területek, épületek
Berényi Mária településtervező ismer-
tette a rendelet lényegi elemeit. Az 
építési törvény írja elő az önkormány-
zatok számára, hogy a helyi építészeti 
örökség értékeit tárja fel, nyilvánítsa 
védetté, és segítse ezek megőrzését, 
védelmét. A tervező kijelöli a telepü-
léskép szempontjából meghatározó te-
rületeket, megfogalmazza az ezekkel 
kapcsolatos követelményeket, megál-
lapítja a helyi védelemmel kapcsolatos 
szabályokat. A helyi védelem egy meg-
határozott területre (településszerkezet, 
telekstruktúra, utcakép) terjedhet ki, az 
egyedi védelem konkrét épületre vo-
natkozik. Míg a normatív előírásokat 

(például milyen magas lehet egy épü-
let) az építési szabályzat tartalmazza, a 
településkép-védelmi rendelet azt sza-
bályozza, milyen legyen az adott épület 
teteje, milyen építési anyagot kell hasz-
nálni. A rendelet a reklámhordozókra 
is előírásokat fogalmaz meg. 

Az önkormányzatnak lehetősége van 
az éves költségvetésből keretet biz-
tosítani arra, hogy a védett épületek 
fenntartását támogassa, az ezekkel járó 
többletköltségeket pályázat útján téríti 
meg. Például egy régi épület fa nyílás-
záróit ne műanyagra cseréljék, hanem a 
régivel azonos karakterűre. 

Értékmegőrzés és fejlődés
Berényi Mária elmondta, a Csepel Mű-
vek területére értékvédelmi dokumentá-
ció készül, amely megalapozza a terület 
védelmét és egyes épületeket egyedi 
védelemre javasol. Az egykori gyár te-
rületére az önkormányzat régóta tervez 
olyan védelmet, amely a meglévő érté-
kek megőrzését szolgálja, ugyanakkor 
nem jelent kötöttséget a tulajdonosok-
nak, a terület fejlődését nem akadályoz-
za. A cél, hogy az értékek is megma-
radjanak és az egykori gyár területe is 
fejlődjön. A néhány fővárosi védelem 
alatt álló épület mellett a rendelet kerü-
leti védelemre javasolt épületeket, hom-
lokzatokat fog meghatározni. 

Dr. Lénárdt Attila, a Csepeli Munka-
adók és Gyáriparosok Egyesületének 
elnöke javasolta, az új rendeletben tény-
legesen jelöljék meg azokat az egykori 
gyári épületeket, homlokzatokat, ame-
lyeket védelem alá javasolnak, mert a 
jelenleg érvényes rendeletben csak a 
helyrajzi számok szerepelnek. Gyulai 
István főépítész válaszában elmondta, a 
rendelet konkrétan meghatározza majd 
a védeni kívánt épületeket és a védelmet 
nem élvezőket. Ez utóbbiak esetében 
szabadon lehet majd bontani, átépíteni. 

A lakossági észrevételek, vélemények 
alapján – ezeket január 21-éig várták 
–, a tervező elkészíti a rendelet mó-
dosítását, amelyet egy újabb lakossági 
fórumon ismertetnek, ahol már konkrét 
véleményeket is meg lehet fogalmazni. 
• Lass Gábor

Új településkép-védelmi rendelet készül

Egy évszázad
A százéves Szkala Pál Péternét, 
Erzsi nénit köszöntötte Borbély 
Lénárd polgármester és Bercsik 
Károly önkormányzati képviselő. 
Erzsi néni több mint harminc évig 
dolgozott MÁV-nál mint hivatal-
segéd, majd irattáros, innen ment 
nyugdíjba. Három gyermeke, öt 
unokája és kilenc dédunokája van.
Jó egészséget kívánunk!

EBÖSSZEÍRÁS 
CSEPELEN
február 28-áig
Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata ismét 
ebösszeírást tart. Az ebösszeírás során önbevallás-
sal, minden egyes kutyáról külön szükséges az adat-
szolgáltatási kötelezettségüknek eleget tenni, amit 
teljesíthetnek:

•• Online adatlap kitöltésével: az E-önkormány-
zat portál oldalán az önkormányzati 
ASP-rendszeren keresztül. Az online ügy-
intézéshez  ügyfélkapus  azonosítás  (Ügy-
félkapu) szükséges. Online adatlap: 

•• Vagy hagyományos papíralapú adatszolgáltatással: 
az ebösszeíró adatlap beszerezhető a polgármesteri 
hivatal portáján (Szent Imre tér 10.), valamint a hivatal 
Kossuth Lajos u. 65. szám alatti irodájának 
portáján, hivatali időben (hétfő: 8–18; kedd, 
csütörtök: 8–16; szerda: 8–16.30, péntek: 
8–12 óra). Itt le is tölthető:

A papíralapú nyomtatvány beküldhető elektronikus 
úton  (szkennelve) az  ebosszeiras@budapest21.hu
e-mail címre, vagy postai úton  a Budapest Főváros 
XXI. Kerület Csepeli Polgármesteri Hivatal Városren-
dezési Iroda, 1751 Budapest, Pf.: 85. levelezési címre. 
Személyesen is  leadható a hivatal fenti elérhetősé-
gén, hivatali időben.

További tájékoztatásért a Környezetvédelmi Csoport 
ügyintézőihez fordulhatnak a 427-6100/286, 287-
es melléken, vagy az  ebosszeiras@budapest21.hu
e-mail címen.

December közepétől február végéig 
zajlik az ebösszeírás Csepelen. Az-
óta sokan kérdezték, miért van erre 
szükség, miért fontos, hogy minden-
ki bejelentse a kutyáját? Összegyűj-
töttük a legfontosabb tudnivalókat.  

Fontos hangsúlyozni, hogy az ebössze-
írás nem helyi önkormányzati rendelet, 
hanem országos területi hatályú, tör-
vényi szintű rendelkezés alapján törté-
nik. Háromévenként kötelező elvégez-
ni, az állatvédelmi törvény írja elő 
minden települési önkormányzat 
számára. (Ugyanez a 
törvény hatá-
rozza meg az 
adatszolgá lta-
tás tartalmát 
is.)  Az esedékes 
ebösszeí ráskor 
a korábbi ebös�-
szeírás(ok) során 

már bejelentett kutyák adatait is újra 
be kell jelenteni az önkormányzatnak. 
Az is fontos, hogy az ebtulajdonosok 
az összeírást követően is kötelesek az 
adatokban bekövetkezett változáso-
kat, szaporulatot írásban jelezni.

Kötelező a mikrocsip
A központi nyilvántartásba, vagyis eb-
regiszterbe – ezt az élelmiszerlánc-fel-
ügyelet működteti – a legtöbb esetben 
az állatorvosok veszik fel a kutyatulaj-
donos és kutyája adatait. Ez akkor tör-
ténik, mikor a kutyát transzponderrel, 
vagyis mikrocsippel látják el, regiszt-
rálják. 

A helyi nyilvántartás segíti az állatvé-
delmi, állat-egészségügyi hatóságok, 

ebrendészeti szervek feladatainak el-
látását, és a felelős állattartók jogainak 
védelmét is szolgálja.  Járványügyi 
helyzet esetén ugyanis a hatékony vé-
delemhez nem elegendő az országos 
elektronikus adatbázis, nagyon fon-
tosak a helyi az önkormányzatoknál 
lévő adatok is: így könnyebben loka-
lizálható gond. 

Felelős állattartás
Az ebösszeírás segíti azt is, hogy tu-
datosítsa a felelős kutyatartást, hiszen 
kampányszerűen hívja fel az ebtartók 
figyelmét arra, hogy:
	 ● minden négy hónaposnál idősebb 
kutyát kizárólag transzponderrel je-
lölve szabad tartani
	 ● minden három hónaposnál idő-
sebb ebet veszettség ellen – saját 

költségen – az állat állat-egészség-
ügyi felügyeletét ellátó állat-
orvossal be kell oltatni. (A 

három hónapos 
kort elért ebet 
harminc napon 
belül, az első 
oltást követően 
hat hónapon be-
lül, ezt követően 
évenként.)

Miért fontos 
a kutyák 
bejelentése?

fotó: Tóth Beáta
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CSEPELI JÉGPARK
AZ ORSZÁG ELSŐ JÉGFOLYOSÓS KORCSOLYAPÁLYÁJA,

IDÉN KÜLÖN TANULÓPÁLYÁVAL!

FOLYTATJUK!

CSEPEL, SZENT IMRE TÉR – A HÉV MEGÁLLÓ MELLETT

2019. NOVEMBER 30. – 2020. FEBRUÁR 29.

NYITVA: 

TANÍTÁSI NAPOKON: 14:00 – 21:00 ÓRÁIG

SZOMBATON, VASÁRNAP, MUNKASZÜNETI NAPOKON, 

TANÍTÁSI SZÜNETBEN: 8:00 – 21:00 ÓRÁIG

DECEMBER 24-ÉN: 8:00 – 14:00 ÓRÁIG

BELÉPŐ: 
700 FT

KORCSOLYA-

KÖLCSÖNZÉS: 

700 FT

KORCSOLYAOKTATÁSRA 

JELENTKEZÉS: 

30/247-4377

KORCSOLYÁRA FEL!

Jegpalya CSH hird MEGNYITO NELKUL.indd   1 26/11/19   12:22

Éjszaka 
a jégen
A Magyar Jégkorong Szövetség janu-
ár 18-án ötödik alkalommal rendezte 
meg a Jégpályák Éjszakáját. A prog-
ramban részt vevő pályák országszer-
te több helyszínen, meghosszabbított 
nyitvatartással, egyedi akciókkal vár-
ták a látogatókat. A csepeli jégpark 
idén is csatlakozott a rendezvényhez. 
Nyitóprogramként az Egressy Béni 
Református Művészeti Középiskola 
jazz-zenekara adott élő koncertet, 16 
órától pedig jégdiszkó szórakoztatta 
a korcsolyázni vágyókat. A zenei alá-
festésről DJ Skorpioh gondoskodott. 
A Jégpályák Éjszakája idén is sok lá-
togatót vonzott, a rendezvényre 1500-
1800 látogató váltott jegyet a csepeli 
jégparkba.

Újévi koncert 
Hatodik alkalommal rendezte meg a 
csepeli önkormányzat az újévi koncer-
tet telt házzal a Királyerdei Művelődé-
si Házban január 18-án. A vendégeket 
Borbély Lénárd polgármester köszön-
tötte. Beszédében röviden ismertette, 
milyen eredményeket ért el a csepeli 
önkormányzat az elmúlt esztendőben, 
majd rátért arra, hogy sok tervvel és 
programmal jön a folytatás, melyek 
sorában jelentős események is lesz-
nek. Márciusban Csepel rendezi meg 
a lengyel–magyar barátság napjait. Jú-
niusban a százéves trianoni évfordu-
lóra emlékeznek meg. Nyáron rende-
zik a kajak-kenu Európa-bajnokságot, 
amelynek helyszíne a soroksári-rácke-
vei Duna-ág csepeli oldala lesz, közel a 
Gubacsi hídhoz. 

A nagy sikerű koncerten Werner Gábor 
karnagy vezetésével a Csepeli Szimfo-
nikus Zenekar és a Triász együttes ját-

szott népszerű zenedarabokat. A Triász 
tagjai: Jankai Béla, Kálmán György és 
Sipos Péter. • Cs. A.    

Diákhitel a nyelvvizsgához
A Nyelvtanulási Diákhitel nyelvtanulásra, illetve nyelv-
vizsgára fordítható igénylése nincs határidőhöz kötve, 
bármikor kérhető. A kölcsönt aktív vagy passzív hallga-
tói jogviszonnyal rendelkező hallgatók vehetik fel, illetve 
azok, akik már befejezték a felsőfokú tanulmányaikat, de 
nyelvvizsga hiányában nem kaphatták meg a diplomáju-
kat. A kölcsönt többször is igényelhető, ha a korábban fel-
vett összeget már visszafizették. Az igényelt összeg mini-
mum 100 ezer, maximum 500 ezer forintot lehet. (A hitel 
összegének 50 ezerrel oszthatónak kell lennie.)

A felvett összeget a nyelvvizsga megszerzése után 
egy évig nem kell törleszteni, utána 1-5 év alatt kell 
visszafizetni a hitelt. A kamat 2021. december 31-ig 
biztosan 1,99 százalék lesz, ugyanakkor sikeres nyelv-
vizsga esetén – annak bejelentése napjától – a hitel ka-
matmentessé válik.

A hiteligénylési adatlapot és a kölcsönszerződést a Diák-
hitel Központ honlapján kell kitölteni,  majd kinyomtat-
va, egy hallgatói jogviszony-igazolással együtt kell lead-
ni  az egyik  partnerponton. Erre a legtöbb  felsőoktatási 
intézményben is van lehetőség.

fotó: Tóth Beáta

fotó: GM
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A holokauszt nemzetközi emléknap-
ján a magyar áldozatokra emlékeztek 
Csepelen, a Nefelejcs utcai izraelita te-
metőben január 27-én. 75 évvel ezelőtt 
ezen a napon szabadult fel az ausch- 
witz-birkenaui munkatábor. 

Kerényiné Rippner Zsuzsa, a Budapesti 
Zsidó Hitközség Dél-pesti Körzetének 
elnöke megemlékező beszédében ki-
emelt, a holokausztról, mint a magyar 
történelem megannyi tragédiájáról, sors-
fordulójáról az elmúlt évtizedekben alig 
eshetett őszinte szó. A népirtás a nemze-
tek számára feldolgozatlan maradt. 

„Azért jöttünk, hogy emlékezzünk” – 
hangsúlyozta Totha Péter Joel főrabbi. 
„Emlékezzünk a budapesti hatos zóná-
ban élő egykori csepeli zsidó testvére-
inkre, 1944. április 24-ére, hogyan írták 
össze a hat évnél idősebb gyermekeket 
és felnőtteket a sárga csillag hatéko-
nyabb viselése érdekében. Emlékezzünk 
1944. június 7-ére, a hajnali órákra, 
amikor több ezer embert hurcoltak a 
Csepel városszéli telepekre. Arra nap-
ra, amikor a csepeli zsidókat a Weiss 
Manfréd gyár egyik épületének kerék-
párraktárába zárták. Emlékezzünk a 
csepeli, a soroksári és dél-pesti zsidó 

testvéreink bevagonírozására, akiket a 
budakalászi és a monori téglagyárba 
vittek át. Emlékezzünk arra a rettenetes 
körülményre, ami őket fogadta, és azok-
ra a testvéreinkre, akiket az ötvenfős 
Almássy őrnagy vezette csendőralaku-
lat nap mint nap brutálisan bántalma-
zott. 1944. május közepétől megkezdték 
a deportálásokat, és két hónap alatt 437 
ezer magyar zsidót hurcoltak el az or-
szág területéről elsősorban Auschwitz-
Birkenauba, a leghírhedtebb koncentrá-
ciós táborába.” 

A beszédeket követően mécseseket és 
köveket helyeztek el a résztvevők az 
emlékhelynél. 

EGYHÁZI ÉLET

Pálforduló 
vagy szélkakas?
Hosszú telünk lesz, mert a jóslat 
szerint még ezután jön a tél, mert 
„Pál, ha nem talál – csinál!”. Fa-
gyot, havat, jeget. Pálfordulás a 
téli idő jeles napja. És hányszor 
halljuk harminc év óta a pálfor-
dulásokat: „Saulusból Paulus”. 
Pedig sokan csak szélkakassá 
váltak – az előnyös irányba for-
dultak! Csakhogy nála nem így 
volt. Üldözőből üldözött lett. 
Nem a jobb létbe tért meg, hanem 
számkivetetté vált. Nem jobb ál-
lásokat kapott, érvényesülést, ha-
nem veréseket. Nem is keveset!  
Egyik levelében fel is sorolta. Egy 
egész oldalon! De megvilágoso-
dott Krisztus által. Ez mindenért 
kárpótolta!

Hogyan jutott el idáig? Egy hitval-
ló ember kellett: István diakónus. 
Hallotta szavait Krisztusról, a tel-
jességről. Látta szelíd, tiszta ar-
cát. Hallotta megbocsátását. Látta 
vértanúságát. Magot vetett ezzel 
a fiatal, ügybuzgó rabbi lelkébe. 
És a mag dolgozott, dolgozott, és 
Damaszkusz kapui előtt szárba 
szökkent, a városban kalászt ho-
zott, élete folyamán pedig száz-
szoros termést. Nyugodtan írhat-
ta; többet dolgoztam bármelyik 
apostolnál – de nem én, hanem 
Krisztus általam. Igazolta a ké-
sőbbi mondást: „A vértanúk vére, 
a kereszténység vetése”. Íme, egy 
hiteles ember – István diakónus, 
vagy akár bármelyikünk – milyen 
változást tud elindítani: Megtalál-
tam a világosságot! Megtaláltam 
a teljességet! Megtaláltam életem 
értelmét! Megtaláltam a válaszo-
kat életem leggyötrőbb kérdései-
re: Jézus Krisztus!
Jó lenne, ha sokan elmondhatnák!
Kispál György plébános

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondok a családtagjaimnak, a volt Csepel 
Újság szerkesztősége munkatársainak, a barátoknak, 

szomszédoknak és mindazoknak, akik szeretett test-
vérem, Imre Erzsébet újságíró, Csepel Díszpolgára te-
metésén részt vettek és együttérzésükkel fájdalmamat 
enyhítették. Imre Klára

Január 22-én ünnepeljük a magyar kul-
túra napját. 1823-ban Kölcsey Ferenc 
ezen a napon fejezte be a Himnusz 
megírását. Az emléknapon irodalmi es-
tek, koncertek, előadások várták a láto-
gatókat országszerte Az esemény évről 
évre jó alkalmat termet arra, hogy na-

gyobb figyelmet szenteljünk hagyomá-
nyainknak, őrizzük, ápoljuk kulturális, 
szellemi értékeinket.  Idén a magyar 
kultúra napján Kovács István és Sajgál 
Erika színművész lépett színpadra a 
Szabó Magda Közösségi Térben. „Az a 
szép, régi asszony” – ez a címe pódium- 
estjüknek, amelyen versek, sanzonok, 
kuplék hangzottak el a művész házas-
pár tolmácsolásában.

Kovács István lapunknak elmondta: az 
előadás szűk keresztmetszetét adja a 
múlt század magyar költészetének. Jó-
zsef Attila, Ady Endre, Radnóti Mik-
lós, Kányádi Sándor, Heltai Jenő, Tóth 
Árpád versei közül válogattak, ugyan-
akkor a korszak ismert sanzonjai is 

felcsendülnek az est folyamán. A köl-
tészet, az olvasás szeretetéről szólva a 
művész kiemelte, a technika fejlődésé-
vel, az okostelefonok világában egyre 
kevesebben vesznek a kezükbe köny-
vet, főként verseskötetet. „A pályám 
elején még komoly értéke volt a vers-

mondásnak. Volt egy versestünk Béres 
Ilona színművésznővel. Nem győztük az 
előadásokat, olyan sok fellépésünk volt, 
mert  a közönséget érdekelte ez a műfaj. 
Ma is nagy örömmel tölt el, ha verset 
mondhatok és láthatom, hogy a nézők 
az előadás után gazdagabbak lesznek 
egy élménnyel.”

A fellépésekről kérdezve a művész el-
mondta, hogy néhány hónapja mutatták 
be a Kálmán Imre életéről szóló dara-
bot, melyet nagy sikerrel, telt ház előtt 
játszanak a Spinoza Színházban. „Bár 
az energiámhoz képest most kicsit keve-
sebbet dolgozom, főként filmes munkák, 
irodalmi estek adnak feladatot, ez nem 
okoz lelki bánatot. Szerencsés alkat va-
gyok, mindig megtalálom, ami örömöt 
szerez számomra, és amivel a közönség-
nek is örömöt szerezhetek.” • PE

Pódiumest a magyar kultúra napjánMegemlékezés 
az izraelita temetőben

Teljes 
cikk:

A pódiumesten versek, sanzonok, kuplék hangzottak el
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Simsay Ildikó-díjat adományozott a 
Magyar Képzőművészeti és Iparmű-
vészeti Társaságok Szövetsége Keppel 
Gyulának, a Weiss Manfréd Szak-
gimnázium művészetszervező tanárá-
nak a közösségért végzett kiemelkedő 
munkásságáért az elmúlt év decem-
berében. A díjat 1998-ban alapították, 
és évente két művész kaphatja meg. A 
díjat Simsay Ildikóról, a fiatalon el-
hunyt festőművészről nevezték el, aki 
rendkívül sokat tett az 1990 utáni mű-
vészetszervezeti átalakulás érdekében, 
a független, új művészeti egyesületek 
megszületéséért. Keppel Gyula a Weiss 
Manfréd iskolában működő Mansfeld 
Péter Galéria kiállításainak szervezője.  
 
Nyolcvannégy kiállítás
Keppel Gyula magyar szakos tanár, 
1986 óta tanít a Weiss Manfréd iskolá-
ban. Jelenleg nyugdíjas, de veze-
ti a galériát és egy beszédművelő 
kört. A Mansfeld Péter Galéria 
tizenegy évvel ezelőtt jött létre 
azzal a céllal, hogy állandó kiál-
lításaikon bemutassák a kortárs 
magyar képzőművészet legjobb 
alkotásait. Oktatási és nevelési 
célként szerepel, hogy az isko-
la diákjainak vizuális kultúráját 
erősítsék, amelyet a képzőmű-
vészet, az iparművészet és a fo-
tográfia tud a leghatékonyabban 
megvalósítani. Keppel Gyula 
széles érdeklődési körében köz-
ponti helyet foglal el a képzőmű-
vészet. Az elmúlt bő évtizedben 
kizárólag hivatásos művészek-
nek rendez kiállításokat, ame-
lyeken külföldi alkotók munkái 
is láthatóak voltak. Eddig nyolc-
vannégy kiállítást szervezett, 
évente átlagosan nyolcat. Lokál-
patrióta szemlélete megnyilvá-

nul abban, hogy számos Csepel-szigeti 
művész munkáit közszemlére tették. 
Kiállított itt Erdei Éva, Kvasznay Gu-
lyás Margit, Pantl Mihály, Óvári Géza, 
Lacza Márta, Szigetszentmiklós két 
legmarkánsabb alkotójának, Somogyi 
Györgynek és Puha Ferencnek a ké-
peit is megcsodálhatták a látogatók. De 
bemutatkozott a soroksári Bakallár Jó-
zsef és a szentendrei Velekei József La-
jos festőművész is. A szobrászok között 
említhető Haraszthy István, a fotográ-
fusok között Vattay Elemér és Féner 
Tamás, valamint a keramikusművész 
Schrammel Imre.        

Amikor tízéves születésnapját ünne-
pelte a Mansfeld Péter Galéria, Gyé-
mánt László Kossuth-díjas festőmű-
vész jelentette a legnagyobb eseményt. 
Korábban Melocco Miklós szobrász-

művész Mansfeld Péter személye 
kapcsán készített rajzait mutatták be 
kiállításon. A művészek alkotói minő-
ségének magas fokát jelzi, hogy több 
alkalommal állították ki Kossuth- és 
Munkácsy-, valamint Ferenczy-díjas 
művészek munkáit. 

Nyitott galéria
A kiállításokat nemcsak az iskola di-
ákjai, hanem bárki megtekintheti. 
Keppel Gyula kiemelten fontosnak 
gondolja, hogy a kiállítások nyitvatar-
tása alatt interaktív órákat tartson. A 
helyszínen, a művek társaságában be-
szél az alkotásokról, kérdéseket fogal-
maz meg, problémákat vet fel, amivel 
hozzájárul a művek alaposabb megis-
meréséhez és megértéséhez. Szépiro-
dalmi példákkal is szemléletesebbé 
teszi az alkotások befogadását.  

A Mansfeld Péter Galéria eddigi kiál-
lításairól tavaly könyv jelent meg Séta 
a Szigeten címmel, amelyet Burány 
Tamás és Keppel Gyula szerkesztett. 
A könyv megjelenését a Budapesti 
Komplex Szakképzési Centrum támo-
gatta, felelős kiadója Valló Péter kan-
cellár. • Cs. A.

Szakmai elismerés  
Keppel Gyula 
művészetszervezőnek Ez csupán kettő a Globus márkanév 

alatt forgalmazott termékek listájából. 
Kevésbé közismert, hogy a Globus Kon-
zervipari Zrt. alapjait a Weiss fivérek, 

Berthold és Manfréd rakták le. Buda-
pesti, Lövölde téri konzervüzemükben 
„szelencében eltartható” húskészítmé-
nyeket már az 1880-as években folya-

matosan gyártottak. Termé-
keik minősége kiváló volt, a 
növekvő igények miatt újabb 
telepet hoztak létre a Közvá-
góhíd szomszédságában. A 
ma is élő márkanevet a Weiss 

Manfréd Rt. jegyeztette be 
gyümölcs- és zöldségkon-
zervekre az 1920-as évek 
elején. A csepeli vaskom-
binát áruinak forgalmazá-
sára kereskedelmi vállala-
tokat hoztak létre, melyek 
elnevezéseiben szintén a 
globus szó szerepelt külön-
böző előtagokkal. A Fer-
roglobus a vasárucikkek, 
az Agroglobus a mezőgé-
pek, a Metalloglobus a 
színesfém termékek, a Ter-
moglobus az egészségügyi 
eszközök forgalmazására 
jött létre. • Forrás: Egy szelet 
Csepel című könyv

Mustár és töltött paprika 
paradicsommártásban

1989 óta ünnepeljük a ma-
gyar kultúra napját. A meg-
emlékezés gondolatát ifjabb 
Fasang Árpád zongoramű-
vész vetette föl 1985-ben. 
Szavai szerint „ez a nap an-
nak tudatosítására is alkal-
mas, hogy az ezeréves örök-
ségből meríthetünk, és van 
mire büszkének lennünk, hi-
szen ez a nemzet sokat adott 
Európa és a világ kultúrá-
jának. Ez az örökség tartást 
ad, ezzel gazdálkodni lehet, 

valamint segíthet a mai gon-
dok megoldásában is.”

2014-ben rendezték meg 
először az Együtt szaval a 
nemzet programot, amely 
versmondáson keresztül 
kapcsolja össze a világ kü-
lönböző részein élő magyar 
közösségeket. Ehhez annak 
idején a Mátyás király Álta-
lános Iskola is csatlakozott, 
és most ezt a hagyományt 
indítottuk újra a Himnusz 

közös elmondásával. Bara-
ti Krisztián, Müller Márk, 
Szász Gergő, Zupkó Dávid 
a 7. a, illetve Boros Judit, 
Lengyel Dóra, Nagy Eszter 

és Kiss Zsombor 7. z osztá-
lyos diákunk közreműkö-
désével mondtuk el együtt 
a verset. • Turúné Tóth Anikó, 
Humán MK-vezető

Közös versmondás

fotó: Tóth B
eáta
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Örömmel fogadtam a Csepeli Hírmon-
dó felkérését a farsangi hagyományok 
ismertetéséről. Több évtizedes kap-
csolat fűz Csepelhez, Pelyhe András-
né, a hagyományőrzésért elhivatott 
pedagógus révén, akivel számos elő-
adást, továbbképzést tartottunk. Nem-
régiben is együtt vettünk részt előadó-
ként a Művészeti nevelés az óvodában 
címmel rendezett kerületi szakmai na-
pok egyikén.

Fánk és kocsonya
A farsang a tavaszvárás ősi örömün-
nepe, melyet az egyház sokáig tiltott, 
mert úgy vélték, hogy ilyenkor elsza-
badulnak az indulatok: az emberek so-
kat esznek, isznak, mulatoznak, álarco-
kat, jelmezeket vesznek fel. A farsangi 
bőséges evésnek és ivásnak azt a ma-
gyarázatot adták, hogy a természetet is 
hasonló bőségre akarják biztatni. Máig 
jellegzetes ételek a fánk és a kocsonya.

A farsang hossza évről évre változik, 
vízkereszttől (január 6.) a húsvétot 
megelőző nagyböjt kezdetéig tart. A 
tavaszi napéjegyenlőséget követő hold-
tölte utáni első vasárnap húsvét vasár-

napja, mely legkorábban március 22-én, 
legkésőbb április 25-én lehet. Negyven 
napot visszaszámlálva (kivéve a vasár-
napokat) megkapjuk a farsang végének 
időpontját, a negyvennapos húsvéti 
előkészület, a nagyböjt kezdetét. Idén 
április 12-én van húsvétvasárnap, és 
ennek megfelelően a január 6-án kez-
dődő farsang február 25-én, húshagyó 
kedd éjfélkor ér majd véget. 

Asszonyfarsang 
A farsangi szokások (bálok, köszöntők, 
maszkos, jelmezes felvonulások, vén-
lánycsúfolás) legfőbb ideje a farsang 
utolsó három napja farsangvasárnap, 
farsanghétfő és húshagyó kedd. Jelleg-
zetes szokás az asszonyfarsang, ami-
kor az asszonyok rendeznek külön mu-
latságot evéssel, ivással. A dunántúli 
szőlőhegyi pincékbe a férfiak is beté-
vedhettek, de például Kalotaszegen az 
asszonyok ilyenkor nem engedik be a 
férfiakat.

Festett maszkok 
Magyarországon ma a legismertebb far-
sangvégi népszokás a Mohácson lakó 
délszlávok (sokácok) álarcos, jelmezes 

felvonulása, a busójárás, mely 2012 
óta hungarikumnak számít. Jellegzetes 
szereplők a busók, felnőtt férfiak, akik 
fából faragott, festett álarcot viselnek, 
amit báránybőrrel erősítenek a fejükre, 
bő gatyájukat szalmával tömik ki. Ha-
talmas zajt csapnak, mert a mondai ha-
gyomány szerint így űzték ki a törököt a 
mohácsi szigetről. Az ősi termékenység-
varázsló szokásból a XX. században lett 
évről évre ismétlődő idegenforgalmi lát-
ványosság. • Dr. Tátrai Zsuzsanna néprajzku-
tató, az MTA ny. tudományos főmunkatársa

Csepelen jórészt az elmúlt év végén tar-
tották a szalagavatókat, azonban a Jedlik 
Ányos Gimnázium diákjainak idén is 
január végén rendezték meg a hagyo-
mányőrző iskolai programot a Sziget-
szentmiklósi Városi Sportcsarnokban. 
Évek óta hatalmas érdeklődés kíséri e 
jeles napot, a mostani alkalommal is 
több mint ezernégyszázan vettek 
részt a bálon. Bár a táncpróbák 
sok időt elvettek a diákoktól, 
ám az eredmény önmagáért 
beszélt. „Évek óta ragasz-
kodunk a társastáncokhoz 
és ahhoz a hagyomány-
hoz, hogy a báli han-
gulatot megőrizzük. Az 
osztályok külön-külön 
egyedi táncprodukció-
val készülnek, viszont 
a bál végén bemutatott 
évfolyamkeringőn az 
összes végzős diák együtt 
táncol” – mondta Bese 
Benő intézményvezető, 
akitől azt is megtudtuk, hogy 
a gimnáziumban tanuló hét-
száz diákok közül százharminc-
négyen kezdik el az érettségit május-
ban. A felsőoktatásban továbbtanulók 

soraiból sokan a műszaki pálya 
felé indulnak, de az orvosi, a 
kereskedelmi és a jogi terü-
letet is szívesen választják 
a végzősök.

Pályaválasztás előtt
A diákok jelenleg felvéte-
li szándékukat nyújtják be 
főiskolára vagy egyetemre, 
a legközelebbi nagy meg-

mérettetésük a május 4-én 
kezdődő érettségi vizsga lesz. 

Csepelen több mint hatszázan 
adnak számot tudásukról a kö-

zépiskolai intézményekben. 

Az általános felsőoktatási felvételi el-
járás szerint a szeptemberben induló 
alap- és mesterképzésekre, valamint a 
felsőoktatási szakképzésekre felvéte-
lizők a február 15-ei jelentkezési ha-
táridőig legfeljebb hat helyet (hármat 
díjmentesen) jelölhetnek meg az E-fel-
vételi rendszerben. 

Idén januártól két újabb felület segíti a 
pályaválasztás előtt állók, a hallgatók 
és a frissdiplomások tájékozódását a 
diplomantul.hu portálon. A két online 
keresőfelületen az érdeklődők átfogó 
képet kaphatnak felsőoktatási tanul-
mányaikról és a munkaerő-piaci lehe-
tőségeikről. További fotók: Csepeli 
Hírmondó Facebook-oldala. • A.Zs.

„Itt a farsang, áll a bál…”Szalagavató, 
érettségi, 
felvételi

Gyerekek mulatsága

Különös hagyományt jegyzett le 
Perényi József 1934-ben meg-
jelent könyve a régi csepeli far-
sangról: „A farsang három nap-
jának megtartása is divatos volt 
úgy a felnőttek, mint a gyerekek 
közt is. A gyerekek, akik még 
iskolások voltak, külön szobát 
béreltek ki. E napokon ugyanis 
iskolai szünet volt. E három nap-
ra harmonikást is fogadtak fel a 
táncmulatságra. A házi néni (ki-
nél a táncmulatság folyt) a gyere-
kek részére feketekávét főzött s a 
fiúk ezért csészénként két krajcárt 
fizettek. A fiúk a feketekávé mellé 
a lányoknak zsemlét is vettek. Az 
utóbbiak a zsemlét kendőbe csa-
varták, s azt a velük táncoló fiúk 
füle mellé a vállra helyezték, hogy 
a többiek azt lássák, főleg azok, 
kik e szerencsében nem része-
sültek, irigykedjenek. E gyermek 
táncmulatságok mind a három 
nap este 9 óráig voltak megen-
gedve. Végleg 1906-ban szüntet-
ték be. A plébános minden nap 
utána nézett, hogy szétoszlanak-e 
és hazamennek-e. A harmadik 
nap már pálcával vonult fel, de 
használatra sohasem került a sor, 
mert a nebulók őrködtek, s midőn 
a főtisztelendő úr belépett a kü-
szöbön, a lámpát lecsavarták, s 
úgy szökdöstek ki az ablakon ke-
resztül, a plébános úr lábainál.” 

A csepeli disznótorokon is találkozhattak busókkal a látogatók

fotó: Vermes Tibor
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Nátha és orrfolyás: a hideg, 
párás idő szinte elkerül-
hetetlen velejárói. A meg-
hűlés viszonylag gyorsan 
gyógyul, s a szövődmények 
sem gyakoriak. Ám abban 
hiába bízunk, hogy ha már 
átestünk rajta, nem tér vis�-
sza akár rövid időn belül is: 
e betegség esetén a szerve-
zet nem alakít ki védettsé-
get. Ennek az az oka, hogy 
mintegy kétszázféle vírus 
tehető felelőssé a megfázá-
sért, így nem csoda, ha az 
immunrendszer erre nem 
tud felkészülni. S ez a sokfé-
leség az oka annak is, hogy a 
nátha ellen nincs védőoltás: 

lehetetlennek tűnik, hogy a 
több száz vírus ellen ilyen 
módon lehessen védekezni. 
(Az influenza ellen azonban 
van védőoltás, s érdemes is 
beadatni, főleg a krónikus 
betegségben szenvedőknek, 
a 65 év felettieknek.) Ráadá-
sul a vírusok – így a nátha 
vírusai is – mindenütt ott 
vannak. A kilincsen, a szá-
mítógép billentyűzetén, sőt 
még a szappanon is. 

Csurran, cseppen
Csöpögő orr – az egyik 
legkellemetlenebb kezdeti 
velejárója a megfázásnak. 
Vajon mi az oka, hogy úgy 

érezzük, mintha víz foly-
na az orrunkból? Vékony 
és érzékeny az a hámréteg, 
ami az orrunk belsejét bur-
kolja: ha a nátha vírusai ak-
cióba lépnek, megduzzad és 
erős váladékozásba kezd.  A 
gyulladás miatt egyre ke-
vésbé tudunk az orrunkon 
keresztül levegőt venni, az 
orrunk bedugul, elkezdünk 
a szánkon keresztül léle-
gezni. Azonban a levegő 
így nem melegszik fel és a 
kellő szűrésen sem megy 
át: ez aztán újabb gondokat 
okozhat a felső légutakban. 
Aki már vett a száján át 
levegőt, érezhette, hogy 
a szájüreg gyorsan ki-
szárad. Hogy ismét 
az orrukon keresz-
tül lélegezhessünk, 
fel kell szabadíta-
ni az orrjáratokat. 
Mit tehetünk? 

Egyszer 
használjuk
Először is: használjuk jó 
minőségű, puha papír zseb-
kendőt. Ez sokkal higiéni-
kusabb, mint a vászon, s 
praktikusabb is, hiszen min-
den egyes használat után 
erősen ajánlott új orrtörlőt 
elővennünk. Ezzel is akadá-
lyozzuk a további fertőzést. 
Ne nagy erővel próbáljunk 
orrot fújni, inkább óvato-
sabban tisztítsuk meg az or-
rot. Nagy segítség lehet eb-
ben valamilyen orrcsepp: de 
vigyázzunk, némelyik nem 
jó hosszabb használatra – 
maximum 2-3 hétig ajánlha-
tók –, mert éppen azt érjük 
el velük, amit megszüntetni 
szeretnék: az orrnyálkahár-
tya kiszáradását.

Gyerekrajzok 

Megnyílt a Nagy Imre Általános Iskola 
és Alapfokú Művészeti Iskola képző- és 
iparművészeti ágának félévzáró kiállí-
tása a Szabó Magda Közösségi Térben.
Körömi Gábor intézményvezető-he-
lyettes köszöntötte az egybegyűlteket, 
majd a Fasang Árpád Zenei Alapfokú 
Művészetoktatási Intézmény tanulója, 
Gede Csenge klarinétjátéka követke-
zett (felkészítő tanára: Dávid József, 
zongorán kísérte: Nagy Csaba), aki töb-
bek között a tavalyi Kerületi Művészeti 
Szemlén Kiemelt Nagydíjat kapott pro-

dukciójával. Geisbühl 
Tünde munkaközösség- 
vezető megnyitóbe-
szédében kiemelte, mi-
lyen sokszínű most is a 
kiállítás, mennyi nagy-
szerű alkotást láthatnak 
a vendégek. Ebben az 
évben a gyerekek a di-
vattal mint jelenséggel 
foglalkoznak.

A kiállítás február 10-
éig látogatható a Sza-
bó Magda Közösségi 
Tér Galériájában.

Változatos vírusok

Idén is folytatjuk tavaly útjára indí-
tott receptrovatunkat. A változatos, 
könnyen elkészíthető ételeket a gyer-
mekétkeztetésben nagy tapasztalat-
tal rendelkező Humán Szolgáltatások 
Igazgatósága állítja össze. Ezúttal tíz-
óraira, illetve uzsonnára ajánlunk egy-
egy egészséges szendvicskrémet.

Mi kerüljön 
az uzsonnásdobozba? 
Ha iskolás gyermekünk nem reggeli-
zik otthon, akkor jó választás, ha teljes 
kiőrlésű gabonából készült szendvicset 
csomagolunk, valamilyen húskészít-

ménnyel, sajttal, zöldséggel. A tízórai 
lehet egy joghurt, korpás keksz, uzson-
nára pedig nyers zöldséget vagy gyü-
mölcsöt kínáljunk. A felvágottaknál 
is fontos a változatosság és a mérték. 
Sokféle pástétomot, krémet készíthe-
tünk házilag is. Az otthon összeállított 
hús-, tonhal-, illetve túrókrémek gyor-
san a gyerekek kedvencei lesznek.

Csirkemájpástétom
Hozzávalók:

•• 	15 dkg csirkemáj
•• 	0,5 dl étolaj
•• 	fél fej vöröshagyma
•• 	2 dkg margarin
•• 	1 tojás
•• 	ízlés szerint só és mustár

Elkészítés:
A csirkemájat az apróra vágott 
hagymával egy serpenyőben 
készre sütjük. Ha kihűlt,  leda-
ráljuk vagy aprítógéppel, botmi-
xerrel pürésítjük. Hozzáadjuk 
a keményre főzött, lereszelt tojást, 
a margarint, a mustárt és a sót, majd 
az egészet krémes állagúra keverjük. 

Tavaszi túrókrém
Hozzávalók:

•• 15 dkg tehéntúró
•• 4 dkg margarin
•• 0,4 dl tejföl
•• egy szál zöldhagyma
•• ízlés szerint kapor, petrezselyem 
zöld, só

Elkészítés:
A margarint szobahőmérsékleten ki-
csit felpuhítjuk, majd a túróval és tej-
föllel összekeverjük, hogy krémesebb 
legyen. Az apróra vágott zöldhagymát, 
petrezselymet és kaprot belekeverjük. 
Tálaláskor paradicsommal és zöldpap-
rikával díszíthetjük.

Receptötletek a HSZI ajánlásával

Mit főzzünk 
a gyerekeknek?

fotó:  pixabay

fotó:  pixabay
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MEGHÍVÓ
Sok szeretettel meghívunk minden érdeklődőt 
szülői tájékoztatónkra. 
Téma: Általános tájékoztatás a leendő első 
osztályos tanulók szülei részére az iskola oktatási 
programjával, mindennapi életével 
és a beiskolázással kapcsolatban.

Időpont: 2020. február 17. (hétfő), 17.00 óra
Cím: Szárcsa Általános Iskola, 1213 Bp., Szárcsa u. 9-11. 
Telefon/fax: 06-1-278-23-74; 06-30-832-1817
e-mail: iskola@szarcsa-bp.sulinet.hu
honlap: www.szarcsa-bp.sulinet.hu

ISKOLA AKTUÁLIS/PROGRAM

Szilánkokra tört üveg az 
óralapon, deformálódott 
számlálószerkezet, esetleg 

csöpögő víz. Ha télen ez a 
látvány fogadja a vízóra tu-
lajdonosát, akkor szinte biz-

tosra vehető, hogy elfagyott 
a mérőeszköz.

Intő jel lehet az is, ha a lakás-
ban nem, vagy csak alig jön 
víz a csapból. Ebben az eset-
ben gyanakodni lehet arra, 
hogy megfagyott a vezeték-
ben a víz, amely tönkretette 
a mérőszerkezetet is. A fagy 
elleni védekezésről csakúgy, 
mint a mérőhelyek tisztán 
tartásáról, valamint a meg-
közelítés biztosításáról az 
ingatlan tulajdonosának kell 
gondoskodnia!

A tartós hideg komoly káro-
kat okozhat a talajban vagy 
a fűtetlen pincékben lévő 
vízmérőkben, sőt a falakon 
belüli vízvezeték-hálózat-
ban is. Érdemes idejében 
megtennünk a szükséges 

óvintézkedéseket, hogy el-
kerüljük a hideg hatására 
bekövetkező mérőmeghi-
básodás helyreállításának, 
illetve a vízelfolyás miatt 
jelentkező magasabb vízdíj-
számlának a költségeit. Az 
eltört vezetéken keresztül 
egy óra alatt is akár a több-
szöröse ömölhet a szabadba 
egy átlagos család napi víz-
felhasználásának.

A Vízművek szolgáltatási 
területén a vízóra elfagyása 
esetén tárcsázza a nap 24 
órájában rendelkezésre álló 
06-80/247-247-es hibabeje-
lentő telefonszámot.

További információk és ötle-
tek a vízmérők védelméről: 
www.vizmuvek.hu • Kovács 
Attiláné, Tóth Bálint

SÉTÁLÓ UTCAI KÖNYVTÁR  
II. Rákóczi F. út 106., tel.: 276-3512
Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár 21/1 
fszek2101@fszek.hu, www.fszek.hu/setalo 
Nyitvatartás: h-sz: 12–19; k-cs-p: 10–17; 
sz: 9–14

Kiállítás 
Csepel Művek RETRO – múltidéző tárgyak 
a gyár történetéből. Szécsényi Péter gyűjtő 
kiállítása március végéig látható a könyv-
tár nyitvatartási idejében.

Felhívás! Szeretnénk tovább gyarapítani 
Csepelről és a Weiss Manfréd Acél-és Fém-
művek történetéhez kapcsolódó tárgyakat, 
könyveket, kiadványokat, tanulmányokat, 
szakdolgozatokat, hogy ezek megőrzésre és 
mások részére is hozzáférhetővé váljanak. 
Ha ön rendelkezik ilyennel, és szívesen átad-
ná a könyvtárnak, tárgyak esetében a gyűj-
tőnek, kérjük lépjen velünk kapcsolatba! 
telefon: 06-1/2763-512; e-mail: fszek2101@
fszek.hu

Programok
2020. február 7-e, 10 óra: Kerekítő 
Mondókás Móka 0–3 éveseknek – játékos 
foglalkozás 
2020. február 19-e, 17 óra: Helytörténe-
ti esték. A gombostűtől a repülőgépig – az 
ipari termelés története Csepelen. Előadó: 
Szécsényi Péter (CSHVE).
2020. február 12-e 17 óra: EZ(O)KOS klub 
–  Denke Ibolya spirituális pszichológiai ta-
nácsadó, numerológus várja beszélgetésre 
a régi és új érdeklődőket. A beszélgetések 
témája a boldogság. 

Szolgáltatások 
Személyes színházjegyvásárlás a 
könyvtárban minden hétfőn 16 órától 
18 óráig. Novák Zoltánné Rózsa: novak.
rozsa@gmail.com, tel.: 06-30/4141684

Ingyenes diafilmkölcsönzés. Több mint 
250 új mese diafilm. Fedezzék fel újra a 
diafilmek hangulatát!

Minden kedden 10 órától Kanasztacsata 
kártyaklub

Kedves pedagógusok! Várjuk az óvodás-
csoportokat könyvtárbemutató és könyv-
tárhasználati foglalkozásokra. Előzetes 
bejelentkezés szükséges. tel.: 2763-512 

Ha ön még nem tagja könyvtárunk-
nak, ne késlekedjen, jöjjön el! 16 év alatt 
és 70 év felett a beiratkozás ingyenes! 
Egyéb díjakról érdeklődjön honlapunkon: 
www.fszek.hu, vagy személyesen, illetve 
a 2763-512 telefonszámon.

Kéthetente új könyvek!  70-féle folyó-
irat, internet, fénymásolás, nyomtatás!

Néhány díjtétel változott! A részle-
tekért érdeklődjön a könyvtárban vagy a 
www.fszek.hu oldalon 

Adatbázisok a könyvtárban: http://www.
fszek.hu/adatbazisok

* * *

CSILLAGTELEPI KÖNYVTÁR  
Vénusz u. 2., 
a Radnóti Miklós Művelődési Ház emeletén, 
tel.: 276-8953, fszek2105@fszek.hu 
Nyitvatartás: h-sz-p 13–19, 
csütörtök 10-től 16 óráig, kedden zárva.

Társasjáték Klub: A hónap minden első 
szerdáján, 14 órától, korhatár nélkül várunk 
minden játszani vágyó érdeklődőt! Klubve-
zető: Gubányi Gábor, a DélUtán Alapítvány 
munkatársa. Legközelebb: február 5.

Kineziológiai Klub: Kéthetente, szer-
dán, 16.30-tól tartjuk összejövetelünket. 

Klubvezető: Novák Ágnes kineziológus. 
Legközelebb: február 5. Téma: Helyes 
önismeret

Könyvtárbemutató: Előzetes bejelentke-
zés alapján szeretettel várjuk az óvodás és 
iskolás csoportokat. Telefon: 276-8953

Könyvújdonságok: kéthetente várják a 
kedves olvasókat! 

Ingyenes beiratkozási lehetőség: 70 év 
felettieknek és 16 év alattiaknak. 

Internethasználat! A könyvtár állomá-
nyából kivont, jó állapotú könyvek, folyó-
iratok és DVD-filmek 50-100 Ft-os áron 
megvásárolhatók!

További hírek, információk: 
Honlap: www.fszek.hu/konyvtaraink/
venusz_u_2_ 
www.facebook.com/csillagtelepikonyvtar

* * *

KIRÁLYERDEI KÖNYVTÁR
Szent István u. 230.
www.fszek.hu/szentistvan
fszek2103@fszek.hu 
Nyitvatartás: h-sz-p: 13–19; cs: 10-től 16 óráig

Mindennap friss folyóiratok, kéthetente 
új könyvek érkeznek.

Programok
Horgolóklub: minden csütörtök 10 órától
Matematikakorrepetálás általános isko-
lásoknak szerdánként 15.30–16.30. 
Meridiántorna: minden páros csütörtö-
kön 15 órától (február 6.)
Szemtorna: minden páros csütörtökön 
15.30-tól (február 6.)
Origami-klub: február 5-e, 17 óra

Bővebb tájékoztatást a könyvtár honlapján 

olvashatnak: www.fszek.hu/szentistvan, 
vagy telefonon érdeklődhetnek a 277-5278-
as számon nyitvatartási időben.
 

* * *

CSEPELI MUNKÁSOTTHON
1215 Bp., Árpád u. 1. Tel.: 276 7733
www.csepelimunkasotthon.hu
csmo@csmoa.hu

Program 
Február 8-9., 9-től 17 óráig: Ásvány-
börze – kiállítás és vásár
Február 29-e, 18.00: Zámbó Jimmy 
emlékkoncert
Február 21-e, 17-től 18 óráig:  
Tamariska Táncház

Csepel Színház
Február 1-e, 19 óra: Hajdu you do? 
Stand-up show
Február 13-a, 19 óra: Alessanro Capone:  
Nő a tét!  zenés vígjáték 2 felvonásban  
a Gergely Theáter előadásában.

Könyvtár nyitvatartás: kedd 8–14 és 
csütörtök 13–19 óra

Tamási Lajos Irodalmi Klub
Február 11-e, 16 óra: Szepesi Zsuzsanna 
új kötetének bemutatója
Február 25-e, 16 óra: Radnai István író, 
költő estje.

Galéria 21 
Február 29-éig Nábrándi Júlianna festett 
üveg- és papírképeinek kiállítása.  

Jegypénztár 
Nyitvatartás: hétfőtől péntekig 16-tól 
18 óráig és az előadások előtt egy órával. 

Országos színházak, koncerttermek 
jegyirodája: hétfőtől péntekig: 14-től  

18 óráig. Béres Ria, tel.: 276-9523,  
06-20/476-3189

* * *

CSEPEL GALÉRIA
Csete Balázs u. 15., 
tel.: 278-0711

Február 6-a, 17 óra: Csikai Már-
ta, Pál Mihály, Rieger Tibor és 
Stremeny Géza szobrászművészek 
kiállításának megnyitója. A tárlat 
megtekinthető március 11-éig, 
hétfőtől csütörtökig 8 és 16 óra 
között, pénteken előzetes beje-
lentkezéssel.

* * *

ERDEI ÉVA GALÉRIA 
Király-Erdei Műhely, Csepel, Kondor utca 29., 
tel.: 234-2947; 06-70/209-9617 
e-mail: kvasznay.erdeieva@gmail.com

Február 9-e, 17 óra:   Kántor János 
festő és grafikusművész emlékkiállítása  
Horváth György díszítőkováccsal.

* * *

MANSFELD PÉTER GALÉRIA 
Weiss Manfréd Szakgimnázium, 
Szakközépiskola és Kollégium 
(Budapest XXI., Tanműhely köz 7.) 
www.wm-iskola.hu/kiallitas

Február 6-a, 14 óra: Magyar Gábor 
festőművész kiállításának megnyitója.  
A tárlat március 6-áig látható. 

PROGRAMOK, GALÉRIÁK

Ha elfagy a vízmérő

Magyarnak lenni
A Lázár Ervin Program keretében január 13-án a Mátyás 
iskola 7. a és z osztályosai a Magyarnak lenni című műso-
ron vettek részt az iskolában, amelyen a Budapesti Filhar-
móniai Társaság  művészei is közreműködtek. A közösen 
eltöltött tanórányi idő alatt hol vicces, hol lélekemelő pél-
dákon keresztül próbáltunk a műsorvezető segítségével vá-
laszt találni azokra a legalapvetőbb kérdésekre, hogy kik is 
vagyunk mi, magyarok, miben különbözünk, miben hason-
lítunk a világ más népeihez. Mi olyat adtunk a világnak, 
amire joggal lehet büszke minden magyar, éljen bárhol a 
nagyvilágban. • Turúné Tóth Anikó

A zene ünnepe Csepelen
A Fasang zeneiskola hagyományos rendezvénysorozata:
Növendékhangverseny
Időpont: február 3-a, (hétfő), 18 óra
Helyszín: Fasang Árpád Zeneiskola Ferencsik-terme 
(Posztógyár u. 2.)
Növendék zenekari és kamarazenei koncert
Időpont: február 4-e, (kedd), 18 óra
Helyszín: Királyerdei Művelődési Ház (Szent István út 
230.)
Művésztanári koncert
Időpont: február 5-e, (szerda), 18 óra
Helyszín: Fasang Árpád Zeneiskola Ferencsik-terme 
(Posztógyár u. 2.)
Beethoven-emléknap
Ludwig van Beethoven születésének 250. évfordulója 
tiszteletére a soroksári Galambos János AMI, valamint a 
Fasang Árpád AMI növendékeinek és tanárainak részvé-
telével a Fasang iskola központjában. (Posztógyár u. 2.)
Időpont: február 6-a, (csütörtök). Délelőtt műveltségi 
vetélkedő, délután zongora tanszaki találkozó.
A belépés minden programra díjtalan!

Hírek a csepeli
iskolákból 

1212 Budapest, 
Bajcsy-Zsilinszky u. 59/A
Tel.: +36-1/795-8211
delpest@kk.gov.hu
www.kk.gov.hu/delpest

fotó:  pixabay
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INGATLAN________________________________________ 
TÖKÖN, a Nyakas-hegyen 800 négyszögöl gondozott, 
zártkertből átminősített kert eladó. Gyönyörű panoráma a 
zsámbéki- völgyre. A telek beépíthető. Jelenleg villanyház, 
garázs, toilett, szerszámos ház, vizesblokk van. Víz, villany 
be van vezetve. Több, mint 40 már termő gyümölcsfa van. 
I.ár: 18 mFt. T.: 06 70 375 91 73.

SZOLGÁLTATÁS________________________________________ 
ÁCS-TETŐFEDŐ, bádogos, lapostető javítás-szigetelés, 
külső homlokzati szigetelés készítése, épületek karban-
tartási munkálatait vállaljuk lakosság és közületek részé-
re. 0670-224-9326, 3620-397-9998________________________________________ 
KÉMÉNYEK bélelése, átépítése, belső marása teljes körű 
ügyintézéssel. Szabó Balázs 06 20 264 7752.________________________________________ 
DIEGO csepeli áruháza takarító kolléganőt keres. Munka-
idő: H-P: 9-18. Családias környezet, jó bérezés! Jelentkez-
ni az áruházban: BPP-XXI. II Rákóczi Ferenc út 277.________________________________________ 
FESTÉS-MÁZOLÁS-TAPÉTÁZÁS, Kisebb munkák, kő-
műves javítások, gipszkartonozás, Kovács Gergely: 
06 30 5686 255

ÁLLÁS________________________________________ 
ÚJ MULTILIFTES teherautóra tehergépkocsi vezetőt 
keresünk csepeli telephelyünkre C, E kategóriás jogosít-
vánnyal azonnali kezdéssel. Érdeklődni: 06-20-777-7730 
telefonszámon.________________________________________ 
BUDAPESTI multinacionális partnercégünkhöz azonnali 
kezdéssel hosszú távra keresünk. Co-hegesztőket, AWI-he-
gesztőket, szerkezetlakatosokat, csiszolólakatosokat. 
Érdeklődni: 06-20/406-04-14 vagy: munka@hwrhkft.eu________________________________________ 
CSEPELI telephelyünkre azonnali felvétellel keresünk 
műszaki előkészítőket (árkalkulátort), lakatost, he-
gesztőt, b. kategóriás sofőrt (munka hiányában lakatos 
mellett kell segíteni), hagyományos fémesztergást 
(lehet nyugdíjas is), műszaki vezetőt. T.: 0630 981 14 01, 
0630 349 16 14.

VILLAMOSMÉRNÖKÖT keresünk épületvillamossági ter-
vezéshez Budapesti irodába. Jelentkezni az ivanics.zol-
tan@provillkft.hu. Telefon: 06 30 309 00 05-ös számon. 

EGÉSZSÉG________________________________________ 
GERINCGYÓGYÁSZAT gyermekeknek és felnőtteknek 
egyaránt, egyéni foglalkozásokban, a Vitart Stúdió szak-
mai partnereivel: szakorvosi vizsgálat, gyógytorna és 
manuálterápia, speciális gerinctréningek, orvosi gyógy-
masszázs, pszichológiai tanácsadás. Bejelentkezés, infor-
máció H. - P.  8.00 - 20.00 óráig: 06/70-318-3077
A Stúdió teljes kínálata a honlapon, és a Facebook oldalon 
található. Vitart Stúdió: 1214 Bp., Merkúr u. 10., fszt. 3., 
3-as csengő Nyitvatartási idő: H. - P. 8.00 - 20.00 óráig be-
jelentkezés, és órarend szerint laskaitreningek.hu  
linda@laskaitreningek.hu  Facebook: Vitart Stúdió 

ADÁS-VÉTEL________________________________________ 
ÉLETJÁRADÉKI és eltartási szerződést kötnék idős hölg�-
gyel, úrral, akinek anyagi, ápolási segítségre lenne szük-
sége. 0670 381 8029, 0620 583 9944 ________________________________________ 
ÉLETJÁRADÉKOT fizetnék lakásáért! Leinformálható, 
referenciával rendelkező megbízható személy vagyok! 
Kálny Csaba 0620 94 94 94 0________________________________________ 
CSEPELEN és Környékén! Korrekt áron autót vennék kész-
pénzért. T.: 06 30 951 5322

KERES________________________________________ 
80 ÉVES családtalan hölgy a kölcsönös szeretet reményében 
keresi Dorina nevű fiatal szőke hölgyet kisbabájával és fiatal 
taxis férjével. T.: 06 1  278 07 11, vizonto2014@gmail.com

APRÓHIRDETÉSEK   

A hirdetések tartalmáért 
felelősséget nem vállalunk! 

Hirdetésfelvétel a szerkesztőségben: 
hétfő, kedd, szerda 8.30-15.30. 

1215 Budapest., Csete Balázs u. 15., 

info@csepelihirmondo.hu

A Csepeli Városgazda Zrt. felvételt hirdet 
az alábbi munkakörökbe:

•• BESZERZÉSI ÜGYINTÉZŐ
•• UTCASEPRŐ-PARKŐR

•• FÖLDMUNKAGÉP KEZELŐ
•• KERTÉSZETI SZAKMUNKÁS
•• KERTÉSZETI GÉPKEZELŐ

•• PARKÉPÍTŐ
•• FŰNYÍRÓ TRAKTOR KEZELŐ

•• PARKFENNTARTÁSI CSOPORTVEZETŐ
•• KŐMŰVES

•• KOORDINÁTOR
•• REGISZTRÁLT VILLANYSZERELŐ

•• ÚTKARBANTARTÓ KŐMŰVES 
ÉS ÚTKARBANTARTÓ SEGÉDMUNKÁS

Jelentkezését várjuk az info@varosgazda.eu e-mail címen, 
a betölteni kívánt pozíció megjelölésével. További információt 

az állásokkal kapcsolatban a www.varosgazda.eu weboldalon talál. 

A helyes megfejtést beküldők között egy-egy 1000 forintos Libri-utalványt sorsolunk ki. Beküldési határidő: 2020. február 5.

A XXI. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT LAPJA 
Ingyenes, megjelenik 32 000 példányban

Felelős kiadó: Csepeli Városkép Kft., info@csepelivaroskep.hu

Szerkesztőség és hirdetésfelvétel: 1215 Budapest, Csete Balázs utca 15. 
(Csepel Galéria), 1751 Pf. 28., tel.: 278-0711, info@csepelihirmondo.hu 

A másodközlés és a beküldött cikkek szerkesztésének jogát fenntartjuk. 

Máger Judit főszerkesztő. A lapot készítették: Antal Zsuzsa, Csarnai Attila, 
Kecskés Dóra, Kis György, Kónya Gábor, Lass Gábor,  Nagy Zita, Potondi Eszter

Nyomtatja: Mediaworks Hungary Zrt., 9021 Győr, Újlak u. 4/a.
Felelős vezető: Szabady Balázs műszaki igazgató 
Terjesztés: Csepeli Városgazda Közhasznú Nonprofit Zrt.  Reklamáció: 278-5848

ISSN 2062-3585

Következő számunk február 12-én, szerdán jelenik meg.
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1.	 Rá - rá - …!

2.	 Évszak

3.	 Hajdan

4.	 Azonosítatlan repülő tárgy

5.	 Nem lassú

6.	 A korcsolya veszélyes része

7.	 Ahhoz hasonló

8.	 Félig mozdul!

9.	 Rest

10.	Nem rosszul

GYEREKSAROK

Rejtvényünk megfejtését 
a középső oszlopban 
olvashatod!

Előző rejtvényünk 
megfejtése: 
Újesztendő

Sorsoltunk! A január 15-ei skandináv rejtvény nyertese: Heszberger Anikó 1215 Bp., Károli Gáspár utca. A gyerekrejtvény nyertese: Sinkovicz Áron 1215 
Bp., Károli Gáspár utca. Nyereményüket szerkesztőségünkben vehetik át hétfőtől csütörtökig 8 és 14 óra között (Csete Balázs u. 15.) Gratulálunk!
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Lady és Pax Állateledel Bolt
XXI. (Csepel-Csillagtelep) Erdősor u. 92. 
KUTYA,  MACSKA,  HOBBI KISÁLLATOK

– az egyedi igényeknek utánajárunk, ha tudjuk teljesítjük
– állatgyógyászati készítményekre van engedélyünk

– Csepelen ingyenesen kiszállítunk 

NYITVA TARTÁS: K-P: 12-19, Szo: 9-13 ÓRÁIG.
Telefonszám: GULYÁS ZSUZSANNA +36-70/328-3543

Facebook: Lady és Pax Állateledel Bolt

Lady_es_Pax_minta_XXI_102x65  29/11/2019  13:44  Page 1

Csepeli telephelyű, stabil külkereskedelmi cég
munkatársat keres

KERESKEDELMI ASSZISZTENS
munkakörbe.

Főbb feladatok: beszállítókkal, vevőkkel való kapcsolattartás, 
megrendelések, ajánlatkérések kezelése, levelek iktatása.

Követelmény: szakmai tapasztalat, angol vagy német nyelvtudás.
Versenyképes jövedelem, béren kívüli juttatások.

 Jelentkezését írásban a hr@grimas.hu címre várjuk.
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KIRÁLYERDEI MŰVELŐDÉSI HÁZ
1213 Budapest, Szent István út 230. | Tel.: 278-2747 | Fax: 427-0341
E-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

CSEPELI HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY
CSEPEL ÉS A GYÁR TÖRTÉNETE – állandó kiállítás
Szerda 8.00-14.30, péntek 14.00-18.00, szombat 9.00-13.00. 
A belépés díjtalan!

KIRÁLYERDEI TÁJHÁZ – NÉPRAJZI BEMUTATÓHELY
Díjmentesen megtekinthető szerda 8.00-14.30, péntek 14.00-18.00, szom-
bat 9.00-13.00,  csoportok számára egyéb előre egyeztetett időpontban is.

NYUGDÍJAS KLUB 
FEBRUÁR 8. SZOMBAT 15-18-IG ÉS 29. SZOMBAT 14.30-17.30-IG

TANFOLYAMOK
Jobb agyféltekés rajztanfolyam február 24 től 13 alkalommal 
– Jelentkezőket várunk! 
Időpont: hétfő 17.00-19.00. Érdeklődni lehet Nógrádi Györgyi 
tanfolyamvezetőnél a 30/ 9443-460-as telefonszámon vagy 
a nogradigyorgyi@gmail.com e-mail címen

Gyerekjóga 

Kedd 17.00-18.00. Vezeti: Kun Ágnes Kiran 202500431

Jóga a mindennapi életben felnőtteknek
Időpont: kedd 18.30-20.00  Kun Zsuzsanna Kamla Devi (209863337),
szerda 8.00-9.30 Hajdú Zsuzsanna Sangam (304621635) 

Nyugdíjas hölgyek tornája: Izületi mozgáshatárok növelése, izomzsugo-
rodások mérséklése, a törzs és az alsó végtagok izomzatának erősítése.
Időpont: hétfő, csütörtök 8.30-9.30. Vezeti: Kvanta Erika gyógytornász 

Nordic Walking- sportgyaloglás oktatás
Időpont: február 18. kedd 9.30  
Érdeklődni lehet: Menyhértné Teri 303133991

Dinamikus gerinctréning
Időpont: hétfő, péntek 18.00-19.00 és 19.00-20.00 óráig
Vezeti. Kalmárné Zsuzsi gyógymasszőr (305478399)

Kreatív foglalkozás 7-14 éves gyerekeknek (havonta 1 alkalom)
Időpont: január 24. 17.00 órától
Vezeti: Paulik Orsolya 06305797658

Tanfolyamainkról bővebb információ: a 278-2747-es telefonszámon, 
kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

RADNÓTI MIKLÓS MŰVELŐDÉSI HÁZ
1214 Budapest, Vénusz u. 2. | Tel.: 278-2757 | Fax: 277-5232
E-mail: radnotimuvhaz@csepelivaroskep.hu

2020. FEBRUÁR 8., 9-13 ÓRA 
GARÁZSVÁSÁR Asztalbérlet elővételben: 1.500 Ft
FEBRUÁR 22., 18.00-22.00  GÖRÖG TÁNCHÁZ 
Élő zenés táncoktatás a Csepeli Görög Önkormányzat szervezésében. 
A belépés díjtalan!
2020. FEBRUÁR 8., SZOMBAT  9:30-12:30 
ÚJ! CSEPELI VARRÓISKOLA – BÁLINT-NAPI ÖLTÖGETŐ WORKSHOP
Szív-alakú edényfogó és szívecskés csészealátét készíthető.
Jelentkezés: 30/849-9664 vagy noemi@idastyle.hu

ÚJ KEZDŐ VARRÓ TANFOLYAM Február 10 - március 2., hétfőnként 
18.00-21.00. Regisztráció: 30/849-9664 vagy noemi@idastyle.hu
ÚJ TANFOLYAM: ÖNZETLEN TIBETI FEJMASSZÁZS
Lazító, stresszoldó, fiatalító. A részvétel ingyenes, bejelentkezés nem 
szükséges! Páros hét szerda 16.00-20.00, páratlan hét szerda 10.00-14.00
ÚJ TANFOLYAM: OVIS KARATE Hétfő: 16.30-17.30 

TANFOLYAMOK GYEREKEKNEK 
RINGATÓ szerda: 9.30-10.00; 10.15-10.45, 11.00-11.30
CSEP’ JAZZ DANCE Csoportbeosztás korosztályonként.
KYOKUSHIN KARATE kedd, csütörtök: 16.30-17.30
TANFOLYAMOK FELNŐTTEKNEK
ALAKFORMÁLÓ TORNA hétfő: 18.30-19.30
BODYART hétfő: 19.00-20.00
CAPOEIRA ABOLICAO kedd: 18.30-19.30; péntek: 19.30-21.00
GERINCTORNA NYUGDÍJASOKNAK kedd: 8.30-9.30
GERINCTRÉNING szerda: 18.00-19.00
GYMSTICK hétfő, csütörtök: 20.00-21.00
HALADÓ HASTÁNC szerda: 19.00-20.30
JÓGA A MINDENNAPI ÉLETBEN kedd: 18.00-19.30
LADY DANCE HALADÓ hétfő, csütörtök:19.30-20.30
ZUMBA kedd: 19.30-20.30; csütörtök: 19.00-20.00
ZUMBA GOLD Kismamáknak, nyugdíjasoknak, mozgásukban 
korlátozottaknak. Hétfő: 10.00-11.00 
ÖNZETLEN MASSZÁZS Ingyenes biomasszázs állapotfelméréssel, 
érkezési sorrendben. Kedd: 16.00-20.00
KATTANJ A HÁLÓRA!  Ingyenes számítógép- és internethasználói 
tanfolyam. Szerda: 18.00-20.00

Bővebb információ: www.csepelivaroskep.hu/radnoti
www.facebook.com/radnotimuvhaz

SZABÓ MAGDA KÖZÖSSÉGI TÉR
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4-8. | Tel.: 355-4032
E-mail: szm.iroda@csepelivaroskep.hu

NYUGDÍJASOKNAK SZÓLÓ INGYENES PROGRAMJAINK
Újdonság! Zumba-Gold®
Szerdánként 10.00-11.00. Kezdés: 2020. február 5. 10.00
Zumba Gold® a Zumba fitness®-nek egy olyan speciális ága, amit kifejezet-
ten az idősebb korosztályba tartozóknak állítottak össze.A Zumba® minden 
testrészt megmozgató, forró latin ritmusokra koreografált, latin-amerikai 
táncok alaplépéseivel tarkított egyszerű, könnyen utánozható lépéskom-
binációk sorozataival alkotott vérpezsdítő program. A Zumba Gold® moz-
gásprogram figyelembe veszi a résztvevők jelenlegi testi, lelki adottságait, 
életkori sajátosságait. Arra hivatott, hogy könnyen utánozható frissítő 
mozdulataival, egészség megőrizhetővé váljon, ugyanakkor fittséget, 
életkedvet, vidámságot hozzon a résztvevők számára. Kérjük előzetesen 
regisztráljanak telefonszámunkon vagy az e-mail címünkön! 
ÉletTánc: kedd: 9.00-10.30
Hatha Jóga: kedd: 10.00-11.00
Íjászat: Szombatonként 9.30-12.30 között az íjászat nyugdíjasoknak 
ingyenes, a részvétel regisztrációhoz kötött. 
Kézimunka foglalkozás: kéthetente péntek 14.30-tól 
Örökifjak Táncklubja: Sem előzetes tánctudásra, sem partnerre nincs 
szükség! Mozgás, öröm, forró hangulat, a tánclépések tanulása kiváló 
memória gyakorlat. Csütörtök 10.00-11.30
Senior Társastánc: Csütörtök: 9.00-10.00
Tartásjavító gerinctorna: Nyak, váll, hát, derék fájdalom megelőzésére. 
Hétfő: 9.30-10.30, péntek 15.00-16.00

TANFOLYAMAINK GYEREKEKNEK, FELNŐTTEKNEK 
Helyhiány miatt csak azokat a tanfolyamokat tüntetjük fel, 
melyeknél változott az időpont. A többi tanfolyamunk továbbra 
is a megszokott időpontban működik. 
Hastánc: péntek 17.30-18.30 (kezdő) és 18.30-19.30.
Előzetes bejelentkezés  szükséges.
Hatha jóga. Új időpontban! Csütörtök: 18.00-19.30

KLUBOK
Csepeli Mozgássérültek Önálló Egyesülete
Klubfoglalkozás, minden hónap harmadik péntekén 14.00-19.00 között.
AA Klub: szerda, 18.00-19.00

Bővebb információ: http://www.csepelivaroskep.hu/szabomagda/
https://www.facebook.com/szabomagdakozossegiter/

A PROGRAMOT AZ 1956-OS 
FORRADALOM ÉS SZABADSÁGHARC 
60. ÉVFORDULÓJÁRA LÉTREHOZOTT 
EMLÉKBIZOTTSÁG TÁMOGATJA.

ÁLLANDÓ TÖRTÉNETI KIÁLLÍTÁSOK
A TAMARISKA-DOMB ALATTI ÓVÓHELYEN

A tárlatok díjmentesen megtekinthetôek az alábbi napokon
10 órától 16 óráig: március 15. (vasárnap), április 18. (szombat).

Belépés az óvóhely Fenyves úti bejáratánál.
 

Bôvebb felvilágosítás:
Királyerdei Mûvelôdési Ház, 1213 Budapest, Szent István út 230., Tel.: 278-2747

e-mail.: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

CSEPEL
1944

1956-OS CSEPELI
BÜSZKESÉGPONT

garázsvásár
csepelen

használt, de jó állapotú
játékok, könyvek, dísztárgyak,

ruhák, használati tárgyak 
adásvétele, cseréje.

asztalbérlés elővételben:
1 500 ft, nagyobb helyigény: +500 ft

2020. február 8., március 7.,
április 4., május 9., június 6.,

szombatonként 9-13 óra között

Radnóti Miklós Művelődési Ház
1214 Budapest, Vénusz u. 2., Tel.: 278-2757

www.csepelivaroskep.hu/radnoti

Molnár János
festő-és gra�kusművész kiállítása nyílik

PASSIÓ és MI MAGUNK 
címmel

2020. február 14-én 18.00 órakor

Megtekinthető: 2020. március 13-ig, hétköznapokon 9.00-19.00 óráig, szombaton 9.00-13.00 óráig.

Szabó Magda Közösségi Tér
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4-8. | 06 1 355-4032
E-mail: szmagda.iroda@gmail.com | Honlap: csepelivaroskep.hu/szabomagda/

A kiállítást megnyi a Józsa Judit kerámiaszobrász,
művésze�örténész, a Magyar Kultúra Lovagja

KIÁLLÍTÓ KATEGÓRIÁK

Esküvőszervezés • Dekoráció  
Fotó-videó • Cukrászat

Ruhaszalon • Catering • Virágkötő  
Sminkmester • DJ

Ceremóniamester • Szertartásvezető 
• Esküvői meghívó
Autóbérlés • Ékszer  
Rendezvényhelyszín 

A programváltoztatás jogát fenntartjuk!

R ADNÓTI MIKLÓS MŰVELŐDÉSI HÁZ
1214 Budapest, Vénusz u. 2. • Tel.: 278-2757 • www.csepelivaroskep.hu/radnoti

BELÉPŐ: 300 FT/FŐ, 
JEGYESPÁROKNAK: 500 FT/PÁR

A LÁTOGATÓK ÉRTÉKES MEGLEPETÉSEKRE
SZÁMÍTHATNAK!

ESKÜVŐ KIÁLLÍTÁS
2020. FEBRUÁR 9., 13-17 ÓRÁIG

HÁZASODJUNK
CSEPELEN!

EGY HELYEN MINDEN, AMI EGY ESKÜVŐ 
SZERVEZÉSÉHEZ ELENGEDHETETLEN CSEPELI 
ÉS KÖRNYÉKBELI ESKÜVŐI SZOLGÁLTATÓK 

BEMUTATKOZÁSA

Csepeli Nyugdíjas Közösségi Ház
1214 Budapest, Kossuth Lajos utca 115.,  Tel.: 278-0128

Nyitva tartás: Hétfőtől péntekig: 8 és 20 óra között,
szombatonként csak a meghirdetett rendezvények ideje alatt

Februári programok
Zenei-irodalmi programok

02.19. A magyar költészet egyik legkiemelkedőbb alakja József Attila 
második rész. Előadó: Kállay Endre gépészmérnők, költő. 

Az előadás 16 órakor kezdődik
02.21. Híres filmzenék. Előadó: Zelinka Tamás zenetörténész. 

Az előadás 15 órakor kezdődik
02.26. Barabás Miklós a legnagyobb magyar portréfestő. Előadó: Kállay Endre 

Az előadás 16 órakor kezdődik
02.28. Varázslatos klasszikus zene. Előadó: Kiss Levente gitárművész

Az előadás 16 órakor kezdődik

Úti beszámoló
02.13. Angliai nagykörút második rész. 

Előadó: Mikó Imre okleveles építészmérnök, okleveles közgazdász
02.20. Birodalmak: Franciaország harmadik rész. 
Előadó: Szabó László okleveles építészmérnök

A filmvetítésekkel egybekötött előadások 15 órakor kezdődnek. 

Turisztika
02.13.  Séta Csepelen túravezetővel

02.26.  A  budai Fizikai Kutató Intézet atom reaktorának  
megtekintése szakmai vezetővel.

Jogi tanácsadás
Minden hétfőn 15 és 18 óra között polgári és közigazgatási kérdésekben 

tanácsot ad Simonfalviné dr. Seres Éva ügyvéd

Őrizd az egészséged!                                                                                                     
Egészségünk védelmében ismeretterjesztő 02.10-én és 02.24-én. 

Előadó: dr. Oláh Ilona belgyógyász. 
Frissítő masszázs minden hétfőn 10-15 óráig. Masszőr: dr. Solymosi Mária. 

Kímélő torna minden hétfőn és pénteken 8-10 óráig. 
Meridián torna: hétfőnként 10-11 óráig.

Táncos szombatok
A zenét szolgáltatja: Somogyi Károly előadóművész. 

A  délutánok 16-19 óráig tartanak.          

Ének A muzsika téged köszönt jó barát.
Minden csütörtökön 10-12 óráig. Énektanár: Józsa Éva  

Angol Kezdőknek és haladóknak. Minden kedden 12–18 óráig. 
Oktatók: Szabó Jenőné és Várkonyi Ágnes tanárok                                                        

Játékos délelőttök és délutánok
Minden kedden és csütörtökön 15-18-óráig vetélkedővel 

egybe kötött társas játékok. A sakkozni és kártyázni vágyókat szeretettel 
várjuk nyitvatartási napokon 14 és 19 óra között. 

Kvíz játék február 27. A vetélkedő 13 órától 15 óráig tart.

Programokra a regisztrált jelentkezőket tudjuk fogadni.
Regisztrálni a 278-0128-as telefonszámon 

vagy a nyugdijashaz@csepelivaroskep.hu címen, 
vagy személyesen munkanapokon 10-16 óráig a Nyugdíjas Közösségi Házban 
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Királyerdei Művelődési Ház
1213 Budapest, Szent István út 230. · T.: 278-2747
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu
www.csepelivaroskep.hu

A belépőjegy ára 500 Ft, amely beváltható
egy pohár teára vagy forralt borra.

8.00 Disznóvágás, perzselés, feldolgozás  •  (közben) 9.00 Élőzenés kívánságműsor
10.00 A malacon nyert királylány – a Majorka Színház meseelőadása  •  11.00 „Túr(t) a disznó” – 

a Csepeli Mosolygó Dalkör műsora  •  12.00 Nyilvános akasztás, avagy Sobri Jóska színre lép – a Kajárpéci Vízirevü
 önkéntes színtársulatának előadásában  •  13.00 KOMONYI ZSUZSI fellépése  •  14.00 Zenél a Csibe és barátai Zenekar

Disznótoros ételek, játékok gyerekeknek és felnőtteknek, állatsimogató, Virgonckodó Játszópark.
 Jelmezben érkező vendégeink ajándékot kapnak!

A nap folyamán együtt mulatunk a Mohai TIKVERŐKKEL
 Műsorvezető: Matus Gábor (A Jóban Rosszban sorozatban Brenner Lászlót alakítja)


